МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
П Р И К А З

04.04.2020

                                                                                                                        №12-р
Об организации обучения
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 03.04.2020 №523 «О мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239», приказа комитета Администрации Ельцовского района от 03.04.2020 №55-Р
 П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Продлить каникулы в общеобразовательной организации по 12.04.2020.

2. Временно приостановить с 12.04.2020 года посещение обучающимися общеобразовательной организации до издания приказа Министерства об отмене указанного приостановления.

3. С 13.04.2020 обеспечить реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий.

4.  Классным руководителям: Аксёновой Вере Анатольевне, Горчаковой Светлане Владимировне, Гец Елене Владимировне, Калачёвой Ольге Ивановне, проинформировать обучающихся общеобразовательной организации об изменении режима работы, режима проведения учебных занятий.

5. Ответственность, по обеспечению безопасного функционирования объектов инфраструктуры общеобразовательной организации, в том числе информационно – технологической, с 06.04.2020 по 30.04.2020, оставляю за собой.
6. Создать в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 в общеобразовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход, дежурную группу численностью не более 3 воспитанников, обеспечить в указанной группе соблюдение санитарного режима. Включение детей в указанную группу осуществлять на основании справки с места работы родителей (законных представителей), подтверждающей, что для них установлены рабочие дни в период с 06.04.2020 по 30.04.2020

7. Ответственному за ведение сайта – Аксёнову Игорю Викторовичу, информацию об организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий, продлении каникулярного времени разместить на официальном сайте общеобразовательной организации до 05.04.2020
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Директор школы:                                                      С.А. Таньжина